
    

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL PAGALBOS UKRAINOJE IR KITOSE VALSTYBĖSE GYVENANTIEMS  

LIETUVIŲ KILMĖS ASMENIMS 

 

2022 m. vasario 25 d. Nr. 1 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija, 

išklausiusi Komisijos nario Juano Ignacio Fourmento Kalvelio kalbos, Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų viceministro Arnoldo Pranckevičiaus, Ukrainos lietuvių bendruomenės pirmininkės 

Dalios Makarovos, Užsienio reikalų ministerijos ambasadoriaus ypatingiesiems pavedimams 

Regimanto Jablonsko ir Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus pavaduotojos Lucijos Voišnis pranešimų; 

atkreipdama dėmesį į susidariusią sudėtingą ir grėsmingą geopolitinę situaciją Ukrainoje; 

pabrėždama asmenų perkėlimo iš Venesuelos į Lietuvos Respubliką sudėtingumą, 

prašo Lietuvos Respublikos Seimo skubiai priimti Lietuvos Respublikos asmenų perkėlimo į 

Lietuvos Respubliką įstatymo Nr. XIII-2077 pakeitimo įstatymą; 

prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės lanksčiau taikyti teisės aktų nuostatas, suteikiant 

galimybę pratęsti prašymų dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo teikimo laikotarpį;  

prašo Seimo, Vyriausybės ir kitų valstybės institucijų suburti asmenų perkėlimo į Lietuvos 

Respubliką koordinavimo komisiją, užtikrinančią sklandų asmenų perkėlimą ir pagalbą jiems; 

ragina Pasaulio lietuvių bendruomenę ir kitas lietuvių diasporos organizacijas aktyviai 

įsitraukti į Ukrainos, patiriančios Rusijos agresiją, palaikymo akcijas visame pasaulyje, raginant savo 

gyvenamųjų šalių parlamentus, vyriausybes ir kitas valstybės institucijas telkti ir teikti aktyvią paramą 

Ukrainai, jos žmonėms, inicijuoti ir palaikyti sankcijas Rusijai. 

 

 

Komisijos pirmininkė        Komisijos pirmininkas 

        

Dalia Asanavičiūtė         Jonas Bružas 


